Автономная некоммерческая общеобразовательная организация «Школа №1 ст.Новотитаровская»

[bookmark: _GoBack]П Р И К А З

          _______2019 г.                                                                                 №_____

Об организации и проведении ежегодного краевого месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы

В целях реализации  постановления главы администрации Краснодарского края от 29 декабря 2007 года № 1257 «О ежегодном краевом месячнике оборонно-массовой и военно-патриотической работы», в соответствии с решением районного организационного комитета по подготовке и проведению ежегодного краевого месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в 2019 году, приказом министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края № 34 от 11.01.2019 «Об организации и проведении ежегодного краевого месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы», в целях повышения  эффективности военно-патриотического воспитания детей, подростков и молодежи,     популяризации    военно-прикладных    видов   спорта   п р и к а з ы в а ю:
1. организовать и провести с 23 января по 23 февраля 2019 года в образовательных организациях Динского района месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы под девизом «Воинский долг – честь и судьба!»;
2. разработать и утвердить планы проведения Месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы;
3. обеспечить выполнение плана мероприятий Месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы под девизом «Воинский долг – честь и судьба!», утвержденного приказом управления образования;
4. привлечь к участию в мероприятиях месячника представителей военного комиссариата, общественных и военно-патриотических организаций, подшефной воинской части, Советов ветеранов, участников локальных войн, тружеников тыла, других заинтересованных ведомств (по согласованию);
5. запланировать встречи с ветеранами Великой Отечественной войны, локальных войн, Героями СССР и России, тружениками тыла, «свидетелями войны», поздравления и встречи с военнослужащими подшефной воинской части;
6. спланировать и провести внутришкольные соревнования по военно-прикладным видам спорта, стрельбе из пневматической винтовки под девизом «Готовлюсь стать защитником Отечества»;
7. спланировать посещение обучающимися образовательных организаций Динского районного краеведческого музея и других музеев и комнат Боевой Славы Динского района и Краснодарского края;
8. организовать экскурсии учащихся по местам боевой и трудовой славы Динского района, Краснодарского края, города-героя Новороссийска, дома-музея семьи Степановых и т.д.;
9. при проведении мероприятий месячника широко использовать возможности кинематографии, фотосъемок, организовать просмотры художественных и документальных фильмов военно-патриотической  направленности с последующим обсуждением увиденного;
10. организовать выставки, посвящённые оборонно-массовой и военно-патриотической работе в ОО, обязательно включить рубрики, посвящённые знаменитым учителям школ, выпускникам, землякам, Дням воинской славы, памятным датам военной истории;
11.  проводимые школьные мероприятия в рамках Месячника широко освещать в районных и школьных средствах массовой информации. Информацию о проводимых мероприятиях в рамках месячника ежедневно размещать на школьных сайтах;
12. информацию обо всех значимых мероприятиях, проведённых в рамках Месячника с приложением фотоматериалов предоставлять после проведения мероприятия в тот же день до 14.00.ч. в управление образования (если мероприятие проводилось во второй половине дня, то на следующимй день до 10.00ч.) для размещения на сайтах управления образования и администрации МО Динской район;
13. предоставить  планы проведения месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы с учащимися и воспитанниками образовательных организаций  до 19 января 2019г (А.В. Савкиной по электронной почте).
14. предоставить  промежуточный отчёт о проведённой работе с учащимися и воспитанниками образовательных организаций  в рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы до 3 февраля 2019г. (А.В. Савкиной).
15. итоговый отчет о проведенных мероприятиях Месячника с приложением видео и фото-материалов в соответствии с положением о проведении ежегодного краевого месячника и «Рекомендациями по подготовке и проведению ежегодного месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в 2019 году»   предоставить в отдел воспитательной работы управления образования (А.В.Савкина, 6-51-41) в срок до 25 февраля 2019 года.  Впоследствии все материалы месячника должны храниться в музеях и музейных комнатах.
16. для формирования сводного отчёта управления образования предоставить следующую информацию о проведении 1-2 значимых мероприятий с охватом не менее 100 человек:
- нормативно-правовой документ (приказ об организации и проведении мероприятия);
-положение (сценарий или сценарный план);
-информационно-аналитический отчёт по результатам проведения мероприятия;
-информация, размещённая в СМИ;
-фотоотчёт (не менее 10 фотографий хорошего качества).
17. итоговый отчет о проведенных мероприятиях Месячника с приложением видео и фотоматериалов в соответствии с п. 6.16 представить в отдел воспитательной работы управления образования (А.В.Савкина, 6-51-41) в срок до 25 февраля 2019 года.
18.  Персональную ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по ВР Прохватилову Н.С.
19. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор АНОО «Школа №1 ст.Новотитаровская»                 Ковтун И.И.

С приказом ознакомлены:
1. Прохватилова Н.С.
2. Триунтова А.О.
3. Дугина Е.С.
4. Барковская Н.А.
5. Симонова Е.И.
6. Кузьмина Е.В.
7. Кобесова М.А.
8. Гранкова Е.А.
9. Соколова Н.В.
10. Борисова О.А.